
strana 1Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

Výsledky voleb  str. 3
Základní škola  str.   6
Fotbal   str. 14

Krátce z obsahu

Extrémní deště oddělily Jestřabice od Koryčan

Číslo 2
Ročník 2010Cena 7 Kč

Dne 2. června 2010 došlo, po vydat-
ných deštích, k újezdu asi 30 m vozovky 
silnice č. 432 mezi Koryčanama a Jestřa-
bicemi a z tohoto důvodu byla silnice pro 
veškerý provoz uzavřena. Potvrdilo se 
tak tvrzení geologů v televizi, že na úpatí 
Chřibů jsou svážné terény. To, že silnice 
v tomto místě, zvaném Škobeř ujíždí, 
nám i občanům bylo známo již několik 
let. Každoročně jsme na toto ohrožení 
majitele silnice, Ředitelství silnic Zlínské-
ho kraje upozorňovali, naše upozornění 
brali na vědomí, ale opětovně nám sdělo-
vali, že na řádnou opravu nejsou peníze.

Asi měsíc před úplným utržením silni-
ce jsme upřesnili naše varování, že situa-
ce je kritická, ale majitel vozovky nepro-
vedl žádná opatření až do doby úplného 
utržení vozovky, kdy silnici naprosto uza-
vřel. Řada našich občanů toho dne zůstala 
v Koryčanech, nebo Jestřabicích a nevědě-
li, jak se dostat domů. V této době potřeby 
okamžitého řešení jsme zjistili, jak je úřed-
ní šiml skutečně pomalý a my na obci, 
bohužel, nemáme v ruce bič, kterým by-
chom ho mohli popohnat k rychlejší akci.

 Současný stav je takový, že se řešení 
přece jen posunulo kupředu. Připravuje 
se a v době vydání zpravodaje by již měla 
být v použití krátká objížďka ujetého 
místa. Šíře vozovky má být 3 m a povrch 
bude z baleného asfaltu.  Návrh ŘSZK je 
aby vozovka sloužila pro IZS, autobusy 
a omezený počet osobních automobilů. 
Naší snahou je povolit průjezd osobních 
automobilů do 3,5 tuny bez omezení  
a dopravu usměrňovat semafory.

Pro provedení celkové opravy byl již 
proveden geologický průzkum, zpracová-
vá se projektová dokumentace a dle sdě-
lení majitele silnice ŘSZK se shání peníze 
na opravu. Další postup a harmonogram 
celkové opravy by nám měl být sdělen na 
kontrolním dni stavby dne 14. července 
2010 na MěÚ Koryčany. Ze strany Rady 
Města Koryčany od prvopočátku žádáme 
kompetentní instituce o urychlené řešení 
celé kritické situace. Zdá se, že náš trva-
lý tlak bude mít přece jen úspěch a dříve 
odmítaná krátká objížďka bude realizo-
vána a stavba se rozjede tak, aby byla  dle 
slibů, do koce října, dokončena.

Ing. Miroslav Máčel
starosta

Zvláště, když daní úředníci a pracovníci 
Ředitelství silnic Zlínského kraje nejsou 
z Koryčan a vzniklé problémy Koryčan-
ských občanů je nijak zvlášť nezajímají. 

Pro občany Jestřabic se nám, díky ředi-
teli fi rmy Stabila Haluzice, správci lesů 
ČR, lesní správy Bučovice a Buchlovice 
a starostovi obce Snovídky, podařilo zís-
kat omezený počet povolení pro průjezd 
po soukromé cestě uvedených majitelů. 
Trasa je z  Koryčany přes Mouchnice, 
Nemotice, Snovídky, Haluzice  a je v pod-
statě v tomto případě jedinou využitelnou 
cestou mezi Jestřabicemi a Koryčanami. 

Povolení bylo vydáno jen 
pro integrovaný záchran-
ný systém, autobusovou 
dopravu a omezeně na 
povolení Města Koryča-
ny. Odborem dopravy 
Města Kroměříže nám 
bylo sděleno, že druhá 
objízdná trasa z Koryčan 
do Kyjova je pro auta do 
3,5 tuny přes Vřesovice  
a třetí trasa pro všechna 
ostatní auta nad 3,5 tuny 
přes Buchlovice.



strana 2 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

  Po 10.00 – 16.30
  St  10.00 – 16.30
  Pá   8.00 – 14.00
  So   8.00 – 14.00 
Nově vybudované odpadové centrum se náchází v ulici Nádražní, č.p.520, v prostorách bývalé pily.
Je určeno k ukládání objemného ostatního odpadu, menšího množství nebezpečného odpadu vznikajícího v domácnosti, stavební 

suti, biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu a jako místo zpětného odběru pro použitá elektrozařízení z domácností.
Odpad zde mohou ukládat pouze fyzické osoby s trvalým bydlištěm v Koryčanech a místních částech, tj. Blišicích, Jestřabicích 

a Lískovci a dále občané, kteří mají v uvedených katastrech chatu nebo chalupu.

Odpadové centrum neslouží pro ukládání odpadů právnickým a podnikajícím fyzickým osobám 
a k ukládání demoličních odpadů, obsahujících nebezpečné látky (azbest…).

Zpětně odebíraná elektrozařízení zde mohou odevzdávat všechny fyzické osoby, bez ohledu na bydliště a dále právnické 
a  podnikající fyzické osoby, které se prokáží registrační kartou sběrného řetězce.

Běžně ukládané odpady z domácností kategorie O
Kód ktg. Název                                     jednotka  cena
200307  O Objemný odpad – koberce, linoleum, matrace…  kg  0,- Kč
200301  O Směsný komunální odpad     kg  0,- Kč
200139  O Plasty – PET lahve     kg  0,- Kč
200102  O Sklo bílé, barevné, lze i tabulové z oken   kg  0,- Kč
200101  O Papír       kg  0,- Kč
200201  O Biologicky rozložitelný odpad (tráva, větve..)   kg  0,- Kč
200140  O Kovy       kg  0,- Kč
160103  O Pneumatiky       ks dle aktuálního ceníku 

Demoliční odpad kategorie O
170101  O Beton        t  250,- Kč
170102  O Cihly        t  250,- Kč
170103  O Tašky a keramické výrobky      t  250,- Kč
170107  O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek  a   t  250,- Kč 
   keramických výrobků  

Občan, který přiveze odpad k uložení, má povinnost jej ve vlastní režii uložit do příslušného kontejneru, současně je povin-
nen dbát pokynů obsluhy, která stanoví pravidla pro ukládání odpadů do jednotlivých nádob a dbá na dodržování požárních 
a bezpečnostních předpisů.

Je přísně zakázáno ukládat odpady mimo vyhrazené prostory a před bránou odpadového centra pod pokutou 10 000 Kč.

…LES VYPĚSTOVALY A VYSADILY DĚTI  Z MŠ  KORYČANY 2010
….tato slova můžete najít  vytesané 

na pamětním kameni. 

Vše začalo v roce 2008, kdy se naše 
Mateřská škola přihlásila do dvouletého 
projektu ,,Probouzení jara “.

Oslovila nás myšlenka celého 
projektu - ukázat dětem na příkladě 
malého semínka měnícího se ve strom 
obrovskou sílu života, moudrost a krá-
su přírody.

Obdrželi jsme poštou semena 3 druhů 
borovic – borovice lesní, borovice černé 
a borovice-limby. Postupně si je všechny 

děti během měsíce března vysadily a po 
vzklíčení si je opět samy, za dohledu uči-
telky rozsazovaly do květináčů.

Po celé dva roky  měly děti možnost 
stromečky pozorovat, jak rostou, zalévat 
je, učit se trpělivosti a péče o ně. Formou 
hravých činností si rozšiřovaly  znalosti o 
stromech, plodech, významu lesa, dělaly 
různé zajímavé pokusy, učily se lásce k 
přírodě a potřebě ji chránit.

V letošním roce bylo nutné najít 
vhodné , dostupné a současně chráněné 
místo před okusy lesní zvěře .

Po domluvě s městským úřadem 

nám bylo nabídnuta možnost výsadby na  
nedávno nově vybudovaném  Odpado-
vém centru .Výhodou je, že si sem  děti  
s rodiči mohou kdykoliv zajít a podívat 
se, jak se stromkům  daří.

Začátkem června letošního roku se 
nám tedy podařilo zdárně završit dvou-
letý projekt . 

Vznikl tak ojedinělý les zasazený dět-
skýma rukama.

….Příroda kolem mne opsala okruh, 
který nemohu překročit. Sedím v něm 
a učím se milovat  život …

 Karel Čapek

ODPADOVÉ CENTRUM KORYČANY
Nádražní 520, tel 723301123

Provozní doba odpadového centra

Foto odpadového centra můžete vidět v barevné příloze.

Foto ze sázení lesa můžete vidět v barevné příloze.



strana 3Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2010
ZŠ Náměstí Kulturní dům Blišice Jestřabice Lískovec Koryčany celk. Okr. Kroměříž Kraj ČR

Název strany Hlasy % Hlasy % Hlasy % Hlasy % Hlasy % Hlasy % Hlasy % Zlín   % celk.  %
OBČANÉ.CZ 2 0,40 1 0,20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 3 0,21 165 0,30 0,22 0,25
Věci veřejné 53 10,73 38 7,60 6 4,65 7 6,36 14 8,28 118 8,42 5753 10,49 9,71 10,88
Konzervativní strana 1 0,20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,07 18 0,03 0,04 0,08
KSČM 89 18,02 100 20,00 29 22,48 20 18,18 27 15,98 265 18,90 7406 13,50 10,04 11,27
ČSSD 125 25,30 141 28,20 43 33,33 29 26,36 32 18,93 370 26,39 12974 23,65 21,93 22,08
Moravané 5 1,01 6 1,20 1 0,78 4 3,64 5 2,96 21 1,50 588 1,07 0,79 0,22
Strana práv občanů ZEMANOVCI 30 6,07 33 6,60 7 5,43 6 5,45 28 16,57 104 7,42 3288 5,99 5,85 4,33
STOP 1 0,20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 0,07 51 0,09 0,07 0,06
TOP 09 47 9,51 38 7,60 10 7,75 7 6,36 22 13,02 124 8,84 6105 11,13 13,94 16,70
KDU-ČSL 36 7,29 25 5,00 6 4,65 10 9,09 9 5,33 86 6,13 4417 8,05 9,95 4,39
Volte pravý Blok www.cibulka.net 2 0,40 4 0,80 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6 0,43 196 0,36 0,35 0,47
Strana zelených 6 1,21 8 1,60 1 0,78 2 1,82 1 0,59 18 1,28 876 1,60 1,80 2,44
Suverenita-blok J. Bobošíkové 16 3,24 17 3,40 1 0,78 6 5,45 4 2,37 44 3,14 1580 2,88 2,47 3,67
Česká pirátská strana 3 0,61 1 0,20 0 0,00 0 0,00 0 0,00 4 0,29 438 0,80 0,76 0,80
Dělnická strana soc. spravedlnosti 5 1,01 19 3,80 2 1,55 5 4,55 2 1,18 33 2,35 723 1,32 0,73 1,14
Strana svobodných občanů 3 0,61 2 0,40 0 0,00 1 0,91 0 0,00 6 0,43 244 0,44 0,46 0,74
ODS 70 14,17 70 14,00 23 17,83 13 11,82 25 14,79 201 14,34 10027 18,28 20,81 20,22
Počet zapsaných voličů 861 848 183 249 256 2397 86962 483839 8415892
Součet platných hlasů 494 500 129 110 169 1402 54849 308592 5230859
% účast 57,49 59,79 71,04 44,58 66,80 58,99 63,55 64,27 62,60

Barevně jsou označeny parlamentní strany

Den Lokalita Počet zasahujících členů Druh technického zásahu
27.5.2010 Koryčany, autokemp 6 Čerpání
2.6.2010 Koryčany, Petrželka 5 Čerpání
2.6.2010 Koryčany, Kyjovská 7 Čerpání
2.6.2010 Stupava 6 Spadlý strom
2.6.2010 Haluzice 5 Čerpání
3.6.2010 Koryčany, Suchý řádek 4 Čerpání
3.6.2010 Koryčany, Petrželka 4 Čerpání
3.6.2010 Blišice 4 Čerpání
4.6.2010 Koryčany, Kyjovská 4 Čerpání
4.6.2010 Lískovec 5 Čerpání
5.6.2010 Koryčany, Autokemp 5 Čerpání
6.6.2010 Koryčany, Kyjovská 9 Čerpání
10.6.2010 Koryčany, Kyjovská 3 Čerpání
12.6.2010 Koryčany, Masarykova 8 Spadlý strom

Povodně 2010



strana 4 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

Průběh povodní v povodí Moravy v květnu a červnu 2010
Dlouhodobý květnový měsíční prů-

měr je 56,62 mm, ten byl letos naplněn 
už 13. května, ve dnech 14. – 19. květ-
na pak napršelo 93 mm. To se projevi-
lo vzestupem hladin řek. Celkový sou-
čet srážek za měsíc květen 216 mm je 
rekordní (překonán jen červencem 1997: 
295 mm). Tento nárůst hladiny Kyjovka 
v koryčanské přehradě ještě „zvládla“. 

Květen
Datum 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Srážky mm 1 12 2 2 17 17 2 1 0 0 0 0 0 25 0 22 31 11 4 0 11 8 1 9 18 0 3 5 6 4 4
Od zač. měs. 1 13 15 17 34 51 53 54 54 54 54 54 54 79 79 101 132 143 147 147 158 166 167 176 194 194 197 202 208 212 216
Dlouhodobý průměr: 56,7 mm
Červen
Datum 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21  
Srážky mm 16 47 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 9 0 5 0 10 0 0 2  
Od zač. měs. 16 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 63 80 89 89 94 94 104 104 104 106
Dlouhodobý průměr: 90,62 mm

Když pak 1. a 2. června napadlo 63 mm 
srážek, zřejmě i vlivem nasycení půdy 
z předešlých srážek, došlo na přehradě 
k 3. stupni povodňové aktivity a dne 
2. června přepadala Kyjovka na přehradě 
přes přepad. Na mnoha místech v okolí 
řeky vznikly laguny a Sbor dobrovolných 
hasičů v Koryčanech nestačil na mnoha 
místech odčerpávat vodu, viz. tabulka 

výjezdů na předchozí straně.
V následujících tabulkách a grafech 

je záznam této situace. Měření srážek 
provedl v Lískovci pan Stanislav Binek.  
Údaje z automatické stanice v Koryča-
nech jsou zatíženy nějakou systémovou 
chybou a ukazují trvale nižší hodno-
ty i v dlouhodobém průměru (např. 
2. června udávala stanice 30 mm)

Jaroslav Topinka,  TOP SERVIS
Koválovice – Osíčany, Osíčany 11, 798 29

kontakt:     603 281 909
e-mail:       topservis@centrum.cz

PROVÁDÍME PRÁCE:

➢   vodoinstalace
➢   topení  
➢    plynoinstalace

• rekonstrukce koupelen
• montáž domovního plynovodu
• výměna kotlů, radiátorů, montáž podlahového topení
• revize plynovodu, vložkování komínu
• projektovou dokumentaci
• dodávka a montáž elektronické úpravny vody bez zásahu do potrubí

Cenovou nabídku práce zpracujeme předem.
Pracujeme kvalitně, rychle, levně

Montáže potrubí    -   železné
                              -   plastové
                            -   měděné



strana 5Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

V červnu 2010 došlo k řadě změn jízdních řádů u autobusů, které se dotýkají spojení do a 
z Koryčan.  
Změny platí od 13.6.2010 
 
Autobus Brno-Zlín, linka 820231 v  a s odjezdem 12:00 ze Střílek nejede přes Koryčany a 
Stupavu, ale vrací se na silnici I/50 a zastavuje na zastávce Stupava, samota 12:08. 
 
Autobus Brno-Zlín, linka 820231 v  a s odjezdem 18:10 ze Střílek jede přes Koryčany a Stupavu 
jen v , v  jede ze Střílek v 18:30 a pokračuje po silnici I/50, zastavuje na zastávce Stupava, samota 
18:39. 
 
Autobus Uherské Hradiště-Brno, linka 800700 v  jede ze Střílek v 6:58, příjezd do Brna v 7:55. 
 
Autobus Zlín-Brno, linka 820231, který v   s odjezdem ze Zlína v 6:20 jezdil přes Stupavu a Koryčany. 
Nyní jede po silnici I/50, staví na zastávce Stupava, samota v 7:22, odjezd ze Střílek 7:36, dojezd do 
Brna v 8:40. 
 
Autobus Buchlovice-Koryčany, linka 800030, jede v , vyjíždí z Buchlovic o 3 minuty dříve, v 5:15 , 
příjezd do Koryčan v 5:49. 
Zpátky do Uh. Hradiště odjíždí o 10 minut dříve v 5:50 z náměstí z Koryčan, do Uh. Hradiště, aut. 
Nádraží přijíždí v 6:48 (bylo 6:58). 
 

SOUKROMÁ INZERCE:
Hledám staré fotografi e někdejších obyvatel obce Jestřabice:

František a Ludmila Kovaříkovi (odstěhovali se po r. 1945 na severní  Moravu)
Karel a Mathilda Kovaříkovi (rodiče Františka, zemřeli kolem r. 1960)
František a Marianna Kovaříkovi (rodiče Karla, zemřeli kolem r. 1920)

Pokud o nějaké takové fotografi i víte, ozvěte se prosím!

Radek Ocelák,  tel.: 732625955; e-mail: radioc@seznam.cz

„Dne 13.7.2010 byla uvedena do provozu provizorní objížďka v blízkosti vadného místa na vozov-
ce a od 14.7.2010 bude autobus jezdit po této objížďce. Jízdní řád linky 750900 (Kyjov – Koryčany 
– Stupala – Staré Hutě) se vrací do podoby jakou měl před objížďkou přes Haluzice. „

Farnost   Koryčany   zve   všechny   farníky,   
děti  i   dospělé

na oslavu svátku patrona našeho kostela, sv. Vavřince

v neděli dne 8. srpna
Mše svatá v 8.00 hodin, 
Ve 14.00 hodin farní odpoledne, 

na farním dvoře vystoupení folklorního souboru ze Skoronic, 
Varmužova cimbálová hudba, připraveno občerstvení a program pro děti i dospělé 

Vstupné dobrovolné



strana 6 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

Pohádková plavba
Školní rok 2009 – 2010 jsme zakon-

čili školním výletem do Hodonína na 
,,Pohádkovou plavbu“ po řece Moravě.

Období dešťů skončilo, sluníčko 
pořádně hřálo, moc jsme se těšili, a tak 
cesta rychle ubíhala.

Na lodi Konstancie nás uvítal kapi-
tán lodi a na palubu vstoupila královna. 

Ukrývali jsme truhlici s pokladem, o kte-
rý měli zájem piráti. Děti si s nimi brzy 
poradily. Svou šikovností a nápady pirá-
ty vyhnaly.Za odměnu byly obdarovány 
zlatým dukátem.Vystoupili jsme z lodi 
a na břehu čekaly další pohádkové posta-
vy. Odvážné děti si sáhly do krokodýlí 
tlamy. V Pohádkovém království jsme si 

prohlédli královský poklad s drahokamy 
a nastal slavnostní okamžik. Královna 
děti pasovala do řádu školáků a popřála 
šťastnou cestu do první třídy.

Dali jsme si pod stromem dobrou 
svačinu a se zpěvem uháněli k domovu.

MŠ, Koryčany 
   15. 06. 2010

Foto z pohádkové plavby můžete vidět v barevné příloze.

Nadějní atleti naší školy v Kinderiádě
27. 4. 2010 se vybraní žáci 1.st. 

naší školy zúčastnili regionálního kola 
Kinderiády v Uherském Hradišti. Přes-
tože podmínky pro výuku atletiky jsou 
pro naše žáky velmi špatné, podařilo se, 
zvláště v běžeckých disciplínách, dosáh-
nout skvělých výkonů.

Kinderiáda jsou atletické závody pro 
děti druhých až pátých tříd základních 
škol z ČR. Dětem nabízí možnost sezná-
mit se s atletikou a ochutnat atmosféru 
opravdových závodů, motivovat děti 
k dalšímu zájmu o atletiku. Kinderiáda 
se pořádá v každém regionu ČR, vždy na 
podzim a na jaře, v červnu se koná fi nále 
v Praze.

Odbornou garanci nad projektem 
drží Český atletický svaz a Národní insti-
tut dětí a mládeže. Disciplíny respektují 
rámcový vzdělávací program pro základ-
ní školy a jsou schváleny Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy.

Závody jsou určeny družstvům 
o 4 chlapcích a 4 dívkách. Každý roč-
ník (2. – 5.tříd ZŠ) reprezentuje 1 hoch
a 1 dívka. V letošním ročníku byla novin-
kou možnost nasadit dva žolíky, jednu 
dívku a jednoho chlapce.

Soutěžní disciplíny
běh na 60m všichni účastníci, dle ročníků

skok daleký z místa 2. ročník ZŠ
hod plným míčem 3. ročník ZŠ

hod kriketovým míčkem 4. ročník ZŠ
skok daleký z rozběhu 5. ročník ZŠ

štafeta 4 x 60 m 4 vybraní zástupci družstva

Naši školu reprezentovali:

Šurýnová Anita, Šíma Jan (2. třída)
Masariková Alžběta, Kaňa Dominik (3.A)
Celá Michaela, Konečný Jan, Budík Miroslav (4.A)
Kosířová Kateřina, Tiefenbacher Robin (4.B)
Vrbová Anna, Krejčiřík Nicolas, Handl David (5. třída)

Z 32 škol zlínského kraje se naše škola umístila na 11. místě.
Nejlepší sportovci našeho družstva:
Kosířová Kateřina   1. místo – běh 60m 
Kaňa Dominik        3. místo – běh 60m 
Šurýnová Anita      5. místo – skok z místa

Děkujeme a blahopřejeme úspěšným atletům za skvělou reprezentaci naší školy!

                                                                                                Mgr. Ivana Dvouletá

Fota atletů můžete vidět v barevné příloze.

Co se dělo na Střední škole obchodu a gastronomie
ANGLIE

V květnu od 18.-25. se studenti Střed-
ní školy obchodu a gastronomie podívali 
do Anglie. Cílem bylo bližší poznání jihu 
země (jejíž jazyk se učí na maturitu), její 
kultury, přírody a měst.

Přiletěli jsme do Bristlu, přespali 
a na druhý den navštívili Cheddar, známé 
to město, kde se vyrábí sýr. V malé pro-
dejně jsme mohli ochutnat asi 20 druhů. 
Ručně se tu vyrábí i karamel a taky cider, 

což je typický anglický nápoj, vyráběný 
z jablek. Ten den jsme navštívili ještě dvě 
města. Přepravovali jsme se minibusem, 
což nám umožňovalo rychlý přesun za 
dalším dobrodružstvím.

Hlavním programem dalšího dne 
byla návštěva anglické střední školy 
v Bridgwateru, kde nás studenti nejen 
provedli celou školou ( je zde 16 000 
studentů), ale hlavně pro nás nachysta-
li typickou anglickou snídani!! To nám 
moc chutnalo. Pak následovala návštěva 

zástupce starosty, který nás přijal na rad-
nici. A zase dál.

Nebudu popisovat program na 
všechny dny, ale určitě se musím zmínit 
o Atlantickém oceánu na jihu v Corn-
wallu, kde nás zastihlo velmi teplé poča-
sí a tak jsme se mohli radovat ve vlnách 
(ledových) a dva dny zůstali na jihu u 
pobřeží. Tropické počasí nás pak prová-
zelo po celý zbytek pobytu.

Nemohla chybět ani návštěva Dart-
mooru, Stonehenge, Oxfordu, Londýna 



strana 7Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

(a Greenwich), kde jsme zůstali dva dny. V ceně zájezdu byla 
i snídaně a taky večeře, na které nám náš průvodce Brian připra-
voval samé dobroty, jako Shepherd‘s pie, Jacket potatoe (typická 
anglická jídla), mexické tortily a další. 

Věřím, že si každý účastník zájezdu přivezl spoustu zážitků 
ze země, jejíž jazyk se učí. A že je mu nyní tato země bližší.

My na letišti a naše letadlo

My u moře

Stonehenge a my

Nultý poledník a my
NAŠE DRUŽBA S TURECKEM

V dubnu byla zahájena naše krátká 
internetová družba s tureckou střední 
školou v Sorgunu. Na stránkách NAEPu 
(Národní agentura pro evropské vzdělá-
vací programy) -eTwinning jsme zaháji-
li projekt TEENAGER’S WEEK (Týden 
teenagera). Výsledkem měl být rozvrh 
hodin studentů obou škol, jejich předmě-
ty ve srovnání s druhou školou, volný čas 
a všechny aktivity, které se týkají života 
studentů ve škole i po škole během týd-
ne.

Během tří měsíců jsme se dozvěděli 
o jejich městě, škole, národním jídle-
kebab, o studentech a jejich studentském 
životě. Téměř celá naše škola se zapojila 
do spolupráce. Na oplátku jsme se my 
představili, napsali o naší škole, našich 
předmětech, o lyžařském kurzu, o závě-
rečných zkouškách, volném čase a taky 
o zájezdu do Anglie.

Turečtí studenti nám taky posla- Třída OP1 s balíkem z Turecka



strana 8 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

Knihovna v běhu a víru událostí 21. století

li balík, ve kterém byly typické věci pro 
Turecko (káva, šátek, sladkosti-Turkish 
delight) a my jsme jim na oplátku poslali 
naše typické věci (kyjovský šátek, lázeň-
ské oplatky, sladkosti, pohledy Koryčan 

Nástěnka s prezentací zaslaných příspěvků Závěrečné zkoušky (foto poslané do Turecka)

Naši turečtí přátelé s balíkem od nás Naše poslané věci ve vitríně v Turecku Naši turečtí přátelé s balíkem od ná

a spoustu drobností).
Účel projektu byl splněn. My jsme se 

dozvěděli nové poznatky a jiné kultuře 
a oni zase o naší.

Celá naše spolupráce byla sice ukon-

čena, ale s příslibem, že v únoru 2011 
navážeme další, tentokrát delší, spoluprá-
ci v programu Comenius.

Napsala Mgr. Čížková Drahomíra

Dovolte mi dnes se trochu zamyslet nad 
budoucností veřejných knihoven a té naší 
také.

Na seminářích a poradách se stále 
setkáváme s varováním, že se  staneme 
nepotřebnou institucí v době elektronic-
kých skladů dat, kdy i knihy si čteme v elek-
tronické podobě.

Ano knihovny musí nabízet služby, 
o které bude zájem, stát se partnerem pro 
školy a v nemalé míře být místem, zajíma-
vým,  kde se něco děje a kde je mi dobře,  
kde chci být.

Troufám si neskromně říct, že knihov-
na v Koryčanech po této cestě jde nebo se 
alespoň snaží.

Je pravda, že pokud se podíváme na 
složení čtenářů máme tu dvě velké skupiny. 
Senioři a děti a mládež.

Pro děti už od předškolního věku kdy 
chodí MŠ na besedy plných pohádek se 
nám daří  spolupracovat

i se ZŠ kdy se stalo už tradiční akcí pro 
prvňáky Pasování na rytíře knih, každoroč-
ní Noc s Andersenem.

A pak jsou zde ještě dvě školy střední se 
kterými máme taky dobrou spolupráci.

Tak jak se mnění metody výuky ve 
škole,  snažíme se i knihovnice držet krok 
s všemi trendy a připravujeme pro čtenáře 
žáky besedy,   kdy oni sami pracují na zada-
ných úkolech a aniž by si uvědomovali ori-
entují se v prostoru knihovny v jejím elek-
tronickém katalogu a snaží se informace 
získávat nejen z elektronických zdrojů, ale 
i z tištěných.

Od května se takovýchto nových  besed 
zúčastnili jak studenti středních škol  tak 
žáci základní školy a ohlas je velmi pozitivní 
jak ze strany žáků tak ze strany pedagogů.

Knihovna díky obrovskému množství 
knih a periodik a přístupu na internet  
nabízí široké využití nejrůznějších témat 
a oborů pro besedy.

Všechny tyto besedy již korespondují 
s Rámcově výchovným programem, který 
je dnes pro všechny školy základem pro 
výuku. Děti si během besed osvojují  spous-
tu klíčových dovedností ať už komunikativ-
ní, sociální nebo personální.

Tím, že nejsou ve třídě najednou ote-
vřou více svoji fantazii a kreativitu.  

Na příští školní rok bude knihovna mít 
připravené nové besedy na různá témata 
z různých oborů, český jazyk, přírodopis, 
zeměpis, mediální výchova, vlastivěda 
a jiné i na přání pedagogů podle aktuálního 
probíraného učiva.

Druhou velkou skupinu našich čtenářů 
tvoří senioři a vůči nim mám malý dluh, 
slíbené večery poezie, se musely z důvodu 
nemocnosti hlavních aktérů zrušit. 

Připravujeme ale v podzimním období 
alespoň ještě jeden podvečer poezie nejen 
pro seniory.

Dále se opět projevil zájem o kurzy 



strana 9Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

ODPADOVÉ CENTRUM KORYČANY

…LES VYPĚSTOVALY A VYSADILY DĚTI  Z MŠ  KORYČANY 2010
Fotografi e ke článku na straně 2

Fotografi e ke článku na straně 2



strana 10 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

Pohádková plavba

Nadějní atleti naší školy v Kinderiádě

Fotografi e ke článku na straně 6

Fotografi e ke článku na straně 6



strana 11Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

počítačové gramotnosti, který proběhne 
v letních prázdninových měsících.

Takže bych ráda na závěr řekla, že 
knihovna v Koryčanech se ve všech statis-
tických ukazatelích drží někde v průměr-
ných hodnotách v rámci celého okresu 
i kraje.

Myslím, že po podzimních komunál-

ních volbách nedojde ve vedení města 
k nějakému zásadnímu negativnímu posto-
ji ke kulturním institucím a ke knihovně 
také, ano je období šetření a na kultuře se 
vždy šetří první,ale na druhou stranu kul-
turnost projevu jednotlivce je odrazem 
kulturnosti celého národa, snažme se tedy 
všichni ať naše Evropa zůstane kulturní 
a kultivovaná.

Všem svým čtenářům přeji krásné slu-
nečné léto plné krásných zážitků a odpo-
činku, ke kterému by neměla chybět  kni-
ha, proto si přijďte vypůjčit prázdninovou 
četbu.   

 S malou nabídkou nově zakoupených 
knih  se na Vás těší knihovnice Ilona Vybí-
ralová.

Ochotnický spolek Koryčany 
– Napsali o nás:

Týdeník kroměřížska
11.5.2010

OCHOTNÍCI Z KORYČAN HODNĚ 
BAVILI

Kroměříž, Koryčany(aku)
Čtvr-

t e č n í 
večer na 
S t a r é m 
p i v o v a -
ru patřil 
O c h o t -
nickému 
s p o l k u 
Koryčany. 
Divadel-
níci přivezli do Kroměříže hru „Na správné adrese“.

„Hned na první čtené zkoušce jsme se sami úžasně bavi-
li, hra je jednoduchá, má spád, v textu je humor,“ řekla po 
představení vedoucí souboru Ilona Vybíralová.

Má pravdu, hra Marca Camolettiho v prvé polovině 
nabírá výšku, aby se po přestávce i s obecenstvem řítila 
střemhlav k divokému konci. Pro diváka bylo toto předsta-
vení také jako na horské dráze. Cestující si stoupání poměr-
ně v klidu vychutnali a následná divoká rychlost k závěru 
pak rozpumpovala jejich hlasité emoce. K těm patřil smích, 
který tu rozhodně nechyběl. 

„ V publiku sice seděli někteří naši známí, ale těší mě, 
že je tam i spousta tváří, které osobně neznáme, ti lidé přišli 
na divadlo, ne proto že nás znají“ řekla s potěšením vedou-
cí. Obecenstvo bylo skutečně výborné a smích nebyl pou-
ze zdvořilostní darovaný přáteli,jak se někdy u ochotníků 
stává.Herci překvapili komediálním talentem podaným na 
amatéry nezvykle uvolněně, jako by ani nevěděli, co je tré-
ma.Nepřehrávali a úspěch sklidili snad i proto, že na podiu 
bavili sami sebe.Hru režíroval Marek  Baroš:“ Já v tom taky 
hraji, ale zvládat  režii i hru je náročné, jsem  z toho zby-
tečně moc nervózní. Ale abych to uvedl na pravou míru, 
o své režii bych ani nemluvil, protože je to kolektivní dílo. 
Skvělá hra se hraje sama.“Tento kus je pro čtyři páry herců 
a v podání Ochotnického spolku Koryčany mají jednotlivé 
postavy zcela odlišný charakter. snad i proto není v celé hře 
ani kousek hluchého místa. Diváky bavila klaunská opilecká 
scéna, tu vtipný dialog a snad největší bouři smíchu sklidilo 
groteskní zouvání ponožek. Koryčanský soubor není třeba 
hodnotit velkými slovy, byl  zkrátka zábavný a to úplně stačí. 
A Kuzník foto J. Foltýn   



strana 12 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj



strana 13Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

Dětský den s hasiči
Začíná být tradicí, že 

hasiči z Koryčan prezentují 
svoji činnost prostřednictvím 
dětského dne s hasičskou 
tématikou. Je všeobecně zná-
mo, že prevence a výchova 
mládeže  je daleko účinnější 
a méně fi nančně nákladná, 
než represe tzn. řešení již 
vzniklé mimořádné  situace. 
Celonárodní projekt Hasík je  
akce profesionálních hasičů 
a občanského sdružení Cita-
dela Bruntál zaměřená na 
preventivně výchovnou čin-
nost mládeže pro žáky 2. a 6. 
tříd základních škol.

Pro naši základní školu zabezpeču-
je tento projekt  HZS Zlínského kraje 
–územní odbor Kroměříž – požární sta-
nice Morkovice. S těmito kolegy jsme se 
letos dohodli na společném prověřova-
cím cvičení v pátek 11.6.2010 zaměřeném 
na řešení situace při  dopravní nehodě. 
Naše jednotka města Koryčany je zařa-
zena do kategorie JPO II s výjezdem do 
5 minut a v případě potřeby vysílá Kraj-
ské operační a informační středisko HZS 
k dopravním nehodám v blízkém okolí. 
I to byl důvod proč bylo toto prověřovací 
cvičení zaměřeno na tento druh mimo-
řádné události. Našeho prověřovacího 
cvičení se zúčastnili  jako diváci i žáci 
2 až 6 tříd ZŠ Koryčany se svými pedago-
gy. Žáci ZŠ mohli sledovat reálnou situ-
aci při  dopravní nehodě, při které došlo 
k fi ktivnímu zranění 3 osob. Jednotka 
hasičů z Koryčan po příjezdu do prosto-
ru tržnice(místo prověřovacího cvičení) 
provedla zabezpečení vozidla a poskyt-
nutí prvotní zdravotnické pomoci. Kole-
gové z Morkovic provedli po příjezdu na 
místo zásahu vyproštění zaklíněné  osoby 
pomocí hydraulického vyprošťovacího 
zařízení. Celou událost v průběhu cvi-

čení komentovat bratr Ketler st. tak, aby 
měli žáci ZŠ potřebné  informace, jak se v 
takové situaci chovat. Nakonec prověřo-
vacího cvičení si žáci zařazeni do projek-
tu Hasík  2. a 6. třídy prohlédli hasičskou 
zbrojnici a techniku v ulici Kyjovská. 

   Jsme přesvědčeni, že preventivně 
výchovná činnost zaměřená na mládež 
je velmi důležitá  a proto hodláme v této 
propagaci hasičů pokračovat i v dalších 
letech. Myslím, že je na místě touto ces-
tou poděkovat Koryčanským hasičům za 
jejich činnost  nejen v oblasti prevence, 
ale i v oblasti represe. K mému poděková-
ní bych rád připojil a zveřejnil i poděko-
vání od  Zdravotnické záchranné služby 
za zásah při dopravní nehodě a společ-
nosti Stabila Haluzice za pomoc při likvi-
daci následků povodně.

 Vaněk Pavel
 tajemník MěÚ

opis dopisu od ZZS Kroměříž adreso-

vaná starostovi města
„Zdravím. Dnes jsem byl 

u dopravní nehody na I/50 
jako člen posádky ZZS Kro-
měříž.  Po příjezdu jsem si od 
dobrovolných hasičů přebíral 
spolujezdce z osobního auto-
mobilu, který posléze zemřel. 
Zatím neofi ciální cestou, bych 
chtěl za naši posádku podě-
kovat, ale hlavně pochválit 
posádku dobrovolných hasičů 
z Koryčan za výborně prová-
děnou předlékařskou pomoc 
u všech zraněných a resuscitaci 
spolujezdce, a poté za pomoc, 
kterou nám poskytli během 

naší péče o pacienta. Vzhledem k tomu, že 
se jedná o dobrovolníky a navíc zemřelého 
zřejmě znali, tak to byl velmi dobrý výkon 
srovnatelný s profesionálními záchranáři.

S pozdravem, Jaroslav Sedlář, ZZS ZL 
kraje (ZZS Kroměříž) „

opis dopisu od spol. Stabila Haluzice 
adresovaná starostovi města

„Vážený pane starosto

 jednotka SDH Vaší obce se zúčastnila 
dne 2.6.2010 zásahu při odčerpávání vody 
z naší fi rmy Stabila Haluzice. Tímto bych 
chtěl vyjádřit poděkování za profesionální 
přístup při řešení krizové situace.

S pozdravem
Ing. Pavel Máček, MBA

ředitel„

Sbor dobrovolných hasičů Vás tímto zve na „Červencovou noc“, 
která se bude konat v sobotu  24.července 2010 ve 20,00 hod. 

na nádvoří zámku Koryčany.



strana 14 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

OHLÉDNUTÍ ZA FOTBALOVÝM JAREM 2010
S příchodem letních prázdnin nekon-

čí pouze školní rok,  je to také vždy  konec  
dalšího ročníku fotbalových  soutěží .  
A jak  si v něm  vedli  hráči hájící klubové 
barvy FC KORYNA Koryčany ? 

   Muži  vstoupili do jarních odvetných 
kol  4. dubna  až ze šestého místa, zato 
povzbuzeni vítězstvím z  kvalitně obsaze-
ného  zimního  turnaje  ve Starém Měs-
tě.  Po  sedmi výhrách , třech remízách  
a jen dvou prohrách  se  ( i díky zaváhá-
ní  některých soupeřů  ) vyšvihli  až na 
konečnou  třetí  příčku. Tento výsledek je 
o to cennější, že převážnou většinu kádru 
tvoří  vlastní hráči přímo z Koryčan nebo 
nejbližšího okolí, navíc častokrát  doplně-
ni  i o dorostence.  Kanonýrem  týmu byl 
s patnácti brankami Z.Lysko, následován  
S.Kovalem  a  J.Mušálkem.  

Dorostenci  se  po loňském sestupu  
do okresního přeboru probojovali  ze 
druhého místa do nadstavbové fi nálové 
skupiny a   až do posledního kola bojova-
li o návrat na krajskou úroveň. Zaváhání  
v domácím utkání se Skašticemi  je však 
o tuto šanci připravilo. Největší počet 
branek „mají na svědomí“  P.Lupínek, 
T.Zabloudil a  M.Vrba, výraznou oporou 
mužstva byl také brankář M.Brázda.

Nejsložitější   výchozí  postavení  
měla  žákovská  mužstva. Po loňském 
přechodu osmi hráčů do dorostenec-
ké kategorie zůstalo  pro boje o udržení  
v  krajské soutěži  jen  sedm starších žáků, 
kteří byli v zápasech  doplňováni  hráči  
jak z mladších žáků, tak také přípravky.  
Podzimní část soutěže byla navíc   pozna-
menána  infekční  virovou nákazou.  Se 
všemi nástrahami se však kluci dokáza-
li vyrovnat a cíl udržet  krajskou soutěž  
umístěním  na desátém místě  splnili. 
Mladší žáci  zakončili soutěž na nádher-
ném druhém místě. Za  vyzdvižení  stojí 
výkon Filipa Hanáka, který  se do listiny 

střelců v této kategorii  zapsal  57x  a byl  
nejlepším střelcem  v rámci soutěží  KFS 
Zlín. A to ještě  dalších 16 branek přidal  
v zápasech  žáků starších. 

Neztratili se ani naši benjamínci 
z přípravky, kteří sice ve své okresní  
soutěži  skončili na posledním čtvrtém 
místě, většinu zápasů ale hráli  oslabeni 
o své  největší  tahouny  vypomáhající  
v žákovských  mužstvech. Pokud nastou-
pili v kompletní sestavě, byli  přinejmen-
ším vyrovnaným  protivníkem  všem 
ostatním  týmům .  To nakonec  dokázali 
také  na turnaji  E-ON junior CUP pro 
hráče do 10 let v Kroměříži, kde v kon-
kurenci dalších jedenácti  oddílů  vybojo-

vali   páté místo za Prostějovem, Kromě-
říží, Čechovicemi  a Hulínem.  Nejlepším 
střelcem turnaje byl vyhlášen  „náš“ 
Daniel Barták.

Naši mladí fotbalisté se podíleli také 
na výrazném  úspěchu  v soutěži  Mc 
Donald´s Cup  pod hlavičkou  Základní 
školy  Koryčany.  Výběr  žáků  1.-3. tříd  
zvítězil   jak v okrskovém kole v Morkovi-
cích, tak na kole okresním  v Bystřici pod 
Hostýnem  a  postoupil   do  krajského 
fi nále hraného 11.5. hraného  na stadionu  
ligového klubu 1.FC Slovácko.  Ani zde 
se kluci nezalekli soupeřů zvučných jmen 
a  obsadili  3. příčku hned  za ZŠ Sportov-
ní Uh. Hradiště a ZŠ Komenského Zlín

                                                                
Také bývalí hráči  nezaháleli  a  jako  

správní patrioti  byli vždy po ruce, když 

MUŽI - Konečná tabulka ročníku 2009/2010:
Pořadí Družstvo Zápasů V R P Skóre Body
1. Osvětimany  26 19 3 4 104 : 33 60 
2. Zlechov  26 12 10 4 49 : 31 46 
3. FC KORYNA  26 13 6 7 56 : 41 45 
4. Slavkov  26 13 5 8 38 : 28 44 
5. Strání  26 13 4 9 64 : 40 43 
6. J.Otrokovice  26 12 4 10 44 : 38 40 
7. Bojkovice  26 9 6 11 47 : 41 33 
8. Sušice  26 9 4 13 45 : 62 31 
9. Zlámanec  26 9 4 13 42 : 70 31 
10. Hluk B  26 8 5 13 40 : 52 29 
11. Kudlovice  26 7 8 11 40 : 58 29 
12. Šumice  26 7 7 12 40 : 44 28 
13. Jalubí  26 5 9 12 28 : 63 24 
14. Uh.Ostroh  26 7 3 16 35 : 71 24 

DOROST: Konečná tabulka fi nálové skupiny OP  2009/2010
Družstvo Zápasů V R P Skóre Body

Zdounky 6 3 2 1 16 : 7 11
Koryčany 6 3 1 2 11 : 9 10
Skaštice 6 2 1 3 6 : 16 7
Kvasice 6 1 2 3 9 : 10 5



strana 15Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

to bylo třeba.  Nejprve jako  hlavní zdroj 
pracovních sil při jarní přípravě hřiště,  
poté  jako sparingpartner  pro závěrečnou 
jarní přípravu dorostu, až po  sponzoring  
formou výtěžku z exhibičního utkání  
s legendárním týmem  Zbrojovka 78 , 
které se díky  fi rmě MC Čermák  mon-
táže z Brna  na našem hřišti  uskutečnilo  
5. června .          

 Většina  našich příznivců již ví , 
že  v současné době probíhají  jednání  
o změně  vlastníka fotbalového areálu 
v Koryčanech, proto nás v nadcházejí-
cích měsících čeká  několik zásadních 
změn a tak trochu i krok do neznáma. 
Všichni pevně věříme, že  se tyto změ-
ny do  činnosti fotbalového oddílu pro-
mítnou, a vše tomu zatím nasvědčuje, 
pouze  pozitivně  a vyústí  ve zkvalitnění   
sportovně technického  zázemí  klubu.  
V této souvislosti mi dovolte  vyslovit  dík 
za poskytnutí  pětiletého  azylu  v tomto 
krásném fotbalovém stánku a  nezane-
dbatelnou  fi nanční podporu  společnosti  
KORYNA nábytek,a.s., zejména p. Miro-
slavu Rumpelovi.  

Vedení  občanského  sdružení  FC 
KORYNA  děkuje všem  hráčům, trené-
rům a vedoucím  mužstev za velmi kva-
litní sportovní výsledky,  Městu Koryčany, 
sponzorům a fanouškům za  jejich dary  
a přízeň .  Současně už  bych Vás také 
chtěl  také pozvat na utkání následující-
ho soutěžního  ročníku, který zahájíme 
na domácím  hřišti  už 8.srpna  tradič-
ním derby utkáním s celkem Osvětiman.  

Stejně jako loni by měl být  start soutěže  
vyšperkován  dopoledním mezinárod-
ním utkáním  ženských prvoligových 
mužstev, tentokrát  mezi   1.FC Slovácko  
a FK Duslo Šala.   

S pozdravem  „ Sportu zdar a fotbalu 
zvlášť.“   

za  FC KORYNA
Michal Huška  

Velký úspěch našich mladých fotbalistů
V letošním školním roce jsme se opět zúčastnili největšího fotbalového turnaje pro žáky ZŠ – 13. ročníku Mc Donald´s  

Cupu.
Po dohodě s trenérem Petrem Posoldou, reprezentovali vybraní žáci naši školu v obou kategoriích. Kategorie A  žáci 1. – 3. tříd, 

kategorie B žáci 4. – 5. tříd.

Okrskové kolo proběhlo 22. 4. 2010 v Morkovicích.
Kategorie A:
 Kaňa Dominik Kategorie B: Handl David
 Barták Daniel Majerich Lukáš
 Vrtal Adam Krejčiřík Nicolas
 Tomáštík Filip Budík Miroslav
 Bábíček Jakub Klem Václav
 Vaněk Ondřej Bednařík Tomáš
 Klem Jakub  Tiefenbacher Robin
 Mikulášek Lukáš Elzner Jan
 Kovář Vojtěch
V kategorii B se fotbalisti po čtyřech odehraných zápasech 

umístili na 3. místě.
V kategorii A  po dvou sehraných zápasech uhráli 1. místo 

a postoupili do okresního kola.

Okresní kolo proběhlo 5. 5. 2010 v Bystřici pod Hostýnem, 
kde naši sportovci ve své kategorii zvítězili, získali pohár, zlaté 
medaile a postoupili do krajského fi nále.

Krajské fi nále se konalo 11. 5. 2010 na fotbalovém stadionu 
prvoligového Slovácka v Uherském Hradišti, kde naši mladší 
žáci získali po čtyřech odehraných zápasech úžasné 3. místo. 
Pohár a bronzové medaile si zaslouženě odvezli Bábíček Jakub, 
Barták Daniel, Vrtal Adam, Tomáštík Filip, Budík Miroslav, 
Tiefenbacher Robin, Tiefenbacher František, Hajkr Jan, Klem 
Jakub, Vaněk Ondřej, Mikulášek Lukáš, Kovář Vojtěch.

 



strana 16 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

Konečné výsledky/kategorie A/: 
1. místo ZŠ Sportovní Uh. Hradiště
2. místo ZŠ Komenského Zlín
3. místo ZŠ Koryčany 
Mnohokrát děkujeme a blahopřejeme 

mladým fotbalistům za vzornou repre-
zentaci naší školy.

Zároveň mé poděkování patří skvělé-
mu trenérovi Petru Posoldovi, ing. Davi-
du. Smetkovi a Michalu Huškovi, kteří 
nám vypomohli s dopravou.

Další informace i fotografi e najdete na 
www.mcdonaldscup.cz 

V Koryčanech, 25.5.2010 
Mgr. Ivana Dvouletá, 

organizátorka sport. akcí



strana 17Číslo 2/2010 Koryčanský zpravodaj

Rozkvetlé

Koryčany

Rada města Koryčany
vyhlašuje soutěž:

O  nejpěknější  květinovou  výzdobu 
domů  v  roce  2010

Účastníkem může být každý, kdo podá návrh na ocenění vlastního nebo i cizího domu 
v  Koryčanech, Lískovci, Blišicích a Jestřabicích.

Kategorie: A) rodinné domy
 B) bytové domy
 C) balkony
 D) podnikatelské objekty a instituce

Přihlášky musí obsahovat:
• jméno a příjmení  majitele
• uvedení kategorie
• adresu výzdoby
• případně fotografi i

Přihlášky doručte nejpozději do 
31.08.2010 osobně na podatelnu nebo 
poštou na adresu Městského úřadu v Koryča-
nech.

Vyhodnocení  provede 7 členná komise.

První tři místa v každé 
kategorii obdrží fi nanční odměnu.

      
   Rada města Koryčany



strana 18 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodajstrana 18 Číslo 2/2010Koryčanský zpravodaj

KORYČANSKÝ ZPRAVODAJ - vydavatel a redakce Městský úřad Koryčany, tel.: 573 500 999, fax: 573 376 321, e-mail: mesto@korycany.cz, www.korycany.cz
Šéfredaktror: Ing. Jaroslav Kočí. Povoleno OÚ Kroměříž pod č. MK ČR E 12062. Grafi cká úprava a tisk: Petr Brázda - vydavatelství Břeclav.

Náklad: 400 Ks. Cena jednoho výtisku 7 Kč. Vychází čtvrtletně. Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude 20.9.2010.
Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Nevyžádané rukopisy redakce nevrací.

Koupaliště Koryčany okres Kroměříž

Za pouhých několik týdnů se zde 
podařilo pronajímateli v součinnosti se 
společností EkoSolar, vybudovat areál 
pro sport i rekreaci na evropské úrovni. 
Ten nabízí kromě padesátimetrového 
bazénu také tři kurty pro beachvolejbal, 
beach soccer, beachtenis, speedbadmin-
ton i plážovou házenou. Své místo zde má 
i dětský koutek s mnoha atrakcemi. Širo-
kou nabídku jídel i nápojů naleznou náv-
štěvníci v moderní restauraci pod Cim-
burkem a možnost ubytování pro delší 
pobyt zase ve zdejším autokempu a pen-
zionech v blízkém okolí. To vše je zasaze-
no do kouzelného prostředí Chřibů, které 
skýtají nepřeberné množství zajímavých 
tras pro milovníky toulek přírodou i cyk-
loturistiku. V rámci slavnostního otevře-
ní mohli návštěvníci už od sobotního 
dopoledne sledovat na nových beachvo-
lejbalových kurtech líté boje mužských 
dvojic. Přestože počasí zatím koupání 
příliš nakloněno nebylo, našlo se v sobo-
tu i několik odvážlivců, kteří si teplotu 
vody místního bazénu otestovali v rámci 
závodu mužů i žen v plavání. Na první 
v cíli čekala hodnotná odměna. Zejména 
muže potěšil odpolední program.  Mód-
ní přehlídka plavek dala nejen spočinout 
jejich oku na ladných křivkách modelek, 
ale přítomným ženám naznačila, kam 
se ubírají trendy pro letošní letní sezó-
nu. Po taneční skupině N-Joy z Bučovic 
následovala exotika v podání brazilské 
hudební skupiny a pravých karnevalo-
vých tanečnic. Ve chvíli oddechu bylo za 
účasti starosty Koryčan Miroslava Máče-
la přestřižením pásky oficiálně zahájeno 
Koryčanské 
léto 2010. 
O velké 
finále sobot-
ního pro-
gramu se 
krátce po 
desáté hodi-
ně večer-
ní postaral 
ú c h v a t n ý 
ohňostroj.

Moderní sportovní a společenský areál byl v místě bývalého lesního koupaliště v Koryčanech 
slavnostně otevřen v sobotu 29. května.

Akce pořádané na Koryčanském koupališti:

17.7.  plážový fotbal 8.00-17.00
24.7.  letní Diskotéka 20.00- 04.00
7.8.  Letní  diskotéka 20.00-0.40
13.8.  Rocková noc gibbon 20.00- 04.00
21.8.  Verona live 20.00 – 04.00 , plážový fotbal o 8.00 , 
  zakončení fotbalového turnaje 
Aktuální informace naleznete na internetové adrese www.koupalistekorycany.cz


